（仮）ガーラ・レジデンス洋光台・事業計画

建築主

株式会社 FJネクスト

代表取締役 肥田 幸春 殿

三信住建株式会社

代表取締役 信田 博幸 殿

    （仮）ガーラ・レジデンス洋光台・事業計画に対する要請書

前略 昨年５月にマンション新築計画を標識看板に掲示し、近隣住民との説

明会を実施している事業計画につき、本年４月に町内会として「現状計画のまま

では反対運動を行う」ことが採択されました。反対運動を行う旨の書面（写）が

本年５月の町内会の回覧板に添付され、周辺住民は漸く事の詳細を知りました。

近隣住民が結成した「青空を渡さない会」のホームページなどを通じ、本事業

計画の問題点の説明を受け、交渉過程の苦渋を聞き、現状計画では、周辺住民と

して本工事に協力は到底できないとの結論に至りました。

近隣住民からの提案・要請に対し、最後には事業計画の変更の予定はないとの

フレーズで説明を拒絶し、一切近隣住民に寄り添わない貴殿らの対応は、周辺住

民として見過ごすことは出来ず、今後２年間に亘る工事期間中に工事現場周辺

において、一切の違法駐車、一切の工事車両の待機及び資材搬入の大型車両の通

行に反対することで、近隣住民と周辺住民は意見が一致しました。

因って、騒音・振動などで周辺住環境に多大な影響を及ぼす資材の搬入及び大

型重機の搬入等は、すべてバス通りから行うことを要請します。本書（写）は、

工事を請負うゼネコン（見積もり中含む）に、お渡しください。今後、工事説明

会で周辺住民とその点で揉めることが無きよう、事前に通知致します。

敬具

令和６年７月９～１４日

住   所 氏   名 印